Nº 113, sexta-feira, 16 de junho de 2023ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 356, DE 15 DE JUNHO DE 2023

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Dispensar a servidora KATIA EDWIGES DE SOUZA ALMEIDA BERNARDES,
código 32908, Técnica Judiciária, Área Administrativa, do encargo de substituta legal e/ou
eventual do titular do cargo em comissão de Secretário de Gestão de Pessoas, Nível CJ-3.

2 - Designar a servidora ADRIANA MARIA DA SILVA VIEIRA, código 32695,
Analista Judiciária, Área Administrativa, para exercer o encargo de substituta do titular do
cargo em comissão de Secretário de Gestão de Pessoas, Nível CJ-3, em seus afastamentos
legais e/ou eventuais.

Min. ALOYSIO SILVA CORRÊA DA VEIGA

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO CSJT.SG Nº 24, DE 15 DE JUNHO DE 2023

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no
uso das atribuições regimentais estabelecidas no art. 24, XX, "b", do Regulamento Geral do
Conselho Superior da Justiça do Trabalho,

considerando o Processo Administrativo SEI N.º 6003514/2023-00, resolve:
Art. 1º Dispensar o servidor RAFAEL BRAGA VOGADO, código 47802, Técnico

Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da
Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria de Gestão de Pessoas do CSJT.

Art. 2º Designar o servidor RODOLPHO CAITANO DA SILVA BANDEIRA, código
58584, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de
Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria de Gestão de
Pessoas do CSJT, em vaga decorrente da dispensa do servidor Rafael Braga Vogado.

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

BRÁULIO GABRIEL GUSMÃO

S EC R E T A R I A

ATO Nº 456, DE 15 DE JUNHO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO

TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 525 do Sistema de Gestão

de Pessoas - Sigep TST, de 14/06/2023, resolve:

Designar o servidor JOMAR PEREIRA DA SILVA, código 33600, Técnico

Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de

Assistente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria de Informações Funcionais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 458, DE 15 DE JUNHO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 522 do Sistema de Gestão de Pessoas
- Sigep TST, de 13/06/2023, resolve:

Designar a servidora AMANDA RAYANNE MACIEL LEITE, código 66530, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível
FC-2, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Cristina Irigoyen Peduzzi.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 459, DE 15 DE JUNHO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 529 do Sistema de Gestão de Pessoas
- Sigep TST, de 14/06/2023, resolve:

Designar a servidora NORMA CECILIA PALHARES PETTENGILL, código 58593,
Técnica Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente
5, Nível FC-5, da Divisão de Integridade e de Gestão de Riscos, ficando dispensada da
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da referida Divisão.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 460, DE 15 DE JUNHO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 531 do Sistema de Gestão de Pessoas
- Sigep TST, de 15/06/2023, resolve:

Dispensar, a pedido, o servidor RODOLPHO CAITANO DA SILVA BANDEIRA,
código 58584, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de
Assistente 5, Nível FC-5, da Coordenadoria de Apoio Administrativo.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO